О внесении изменения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 20 ноября 2019 года № 862 "Об утверждении Правил
проведения испытаний результатов опытно-конструкторских и технологических работ"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 28
декабря 2023 года № 170. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 28 декабря 2023 года № 33838
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 20 ноября 2019 года № 862 "Об утверждении Правил проведения
испытаний результатов опытно-конструкторских и технологических работ" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 19645) следующее изменение:
      в  проведения испытаний результатов опытно-конструкторских и Правилах
технологических работ, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 13)
      "13) опытный образец в рамках государственного оборонного заказа – образец
товаров (продукции) военного назначения, товаров (продукции) двойного назначения (
применения), изготовленный в ходе выполнения опытно-конструкторских работ по
вновь разработанной, доработанной или скорректированной (в целях модернизации)
конструкторско-технологической документации для проверки путем проведения
испытаний соответствия такого образца тактико-техническому заданию (технической
спецификации, тактико-техническим характеристикам) на выполнение
опытно-конструкторских работ в рамках государственного оборонного заказа,
правильности принятых технических решений, а также определения возможности
принятия на вооружение и последующей передачи в серийное производство;".
      2. Департаменту оборонно-промышленного комплекса Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан после его официального
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и
строительства Республики Казахстан К. Шарлапаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и
высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по
чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет Национальной Безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан